
 

 

 

KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 
 

 

 

 

 

 

 

 

AUDITO ATASKAITA 

DĖL KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 METŲ  

 ATASKAITŲ RINKINIO, SAVIVALDYBĖS  

BIUDŽETO IR TURTO NAUDOJIMO 

 

2024 m. gegužės 15 d. Nr. AK-2 

Kaišiadorys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Audito ataskaita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, prižiūrėdama, ar teisėtai, efektyviai, ekonomiškai ir rezulta-

tyviai valdomas ir naudojamas savivaldybės turtas bei patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, 

kaip vykdomas savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai, kiekvienais metais  teikia 

Savivaldybės tarybai išvadą dėl pateikto tvirtinti savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio, savivaldy-

bės biudžeto ir turto naudojimo.  

Daugiau apie Kontrolės ir audito tarnybos veiklą ir jos rezultatus – interneto svetainėje www.kaisia-

dorys.lt. 

 

Auditą atliko savivaldybės kontrolierė Danutė Steponavičienė, savivaldybės kontrolieriaus pavaduo-

toja Gražina Plančiūnienė, vyriausioji specialistė Alytė Dainauskienė. 

Audito ataskaita pateikta Kaišiadorių rajono savivaldybės merui, Kontrolės komitetui, Kaišiadorių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriui. 

________________________________________________________________________________ 

http://www.kaisiadorys.lt/
http://www.kaisiadorys.lt/


 

3 

 

Audito ataskaita 

 

TURINYS 

PAGRINDINIAI FAKTAI         4 

SANTRAUKA           5 

ĮŽANGA            9 

AUDITO REZULTATAI                 11 

1. Metinė veiklos ataskaita                11 

2. Metinių finansinių ataskaitų rinkinys             11 

2.1. Ilgalaikio turto vertinimas tikrąja verte               11 

2.2. Vietinės reikšmės kelių ir gatvių apskaita, inventorizacija            13 

2.3. Kilnojamų kultūros vertybių vertinimas tikrąja verte, inventorizacija          14 

2.4. Viešosios bibliotekos knygų apskaita, inventorizacija                                         15 

2.5. Finansinis turtas                  16 

     

3. Metinių  biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys                        17 

3.1. Savivaldybės biudžeto pajamų planas               17 

3.2. Savivaldybės tarybos suteiktos mokesčių lengvatos                      18 

3.3. Savivaldybės biudžeto asignavimų planas              18 

3.4. Mokėtinų sumų likučiai                                                            19 

3.5. Skoliniai įsipareigojimai                 19 

3.6. Įmonėms suteiktos garantijos                                                                               19 

       

4. Savivaldybės biudžeto lėšų ir turto vertinimas                                       20 

4.1. Asignavimų panaudojimas darbo užmokesčiui                 20 

4.2. Užimtumo didinimo programos lėšų panaudojimas             21 

4.3. Savivaldybės tarybos narių išlaidų kompensavimas                                            22 

      

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS               23 

PRIEDAI                     25 

SANTRUMPOS IR SĄVOKOS                 25 

AUDITO APIMTIS IR METODAI                 25 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTAI, ATSAKINGI UŽ KONSOLIDUOTŲJŲ 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIŲ RENGIMĄ  (KONSOLIDAVIMO 

SCHEMA)                                                                                                                 30

  



 

4 

 

Audito ataskaita 

PAGRINDINIAI FAKTAI          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

117742,35  tūkst. 

Eur 

Ataskaitose nuro-

dytas Savivaldybės 

turto likutis 

 

 

57131,8 tūkst. 

Eur 

Ataskaitose nuro-

dytos Savivaldy-

bės biudžeto paja-

mos 

 

56516,6 tūkst. 

Eur 

Ataskaitose nuro-

dytos Savivaldybės 

biudžeto išlaidos 
  

 

41 viešojo sekto-

riaus subjektas 

konsoliduoja 

duomenis 

 

 

2197,4 tūkst. Eur 

Skolinių įsipareigo-

jimų, dėl kurių su-

teikta garantija, li-

kutis 

 

 

4697,1 tūkst. 

Eur 

Savivaldybės il-

galaikiai skoliniai 

įsipareigojimai 
 



 

5 

 

Audito ataskaita 

SANTRAUKA            

 

Audito tikslas ir apimtis 
 

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos, Lietuvos Respublikos viešojo sekto-

riaus atskaitomybės  įstatymais,  Kaišiadorių rajono savivaldybės kontrolieriaus 2024 metų veiklos 

planu,  atliktas  Kaišiadorių rajono savivaldybės  (toliau – Savivaldybės) 2023 metų  ataskaitų rinki-

nio, savivaldybės biudžeto lėšų ir turto pasirinktose srityse  vertinimas. 

 Audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausoma 

nuomonė dėl metinių ataskaitų rinkinio pateikiama audito išvadoje. 

 

Pagrindiniai audito rezultatai 

1. Metinė veiklos ataskaita 
 

Pateikta informacija ir finansiniai duomenys Ataskaitoje atskleisti ir nėra reikšmingai nesu-

derinti, kad prieštarautų savivaldybės metinėse finansinėse ir biudžeto vykdymo ataskaitose pateiktai 

informacijai ir  finansiniams duomenims.  
 

2. Metinių finansinių ataskaitų rinkinio vertinimas 
 

Savivaldybės  metinių  finansinių  ataskaitų  rinkinys  visais  reikšmingais atvejais parengtas 

pagal teisės aktų reikalavimus ir atitinka duomenis, iš kurių jis sudarytas, išskyrus  toliau pateiktus  

dalykus. 
  

2.1. Ilgalaikio turto vertinimas tikrąja verte 

Pagal 12-ojo VSAFAS naują redakciją ilgalaikis materialusis turtas, kuris buvo užregistruotas 

apskaitoje simboline verte, įsigaliojus 12-ojo VSAFAS naujai redakcijai, įvertinamas tikrąja verte ne 

vėliau kaip iki 2023 m. gruodžio 31 d. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos 11 seniūnijų 223 ilgalaikio turto vienetai 

buvo įvertinti tikrąja verte.  

Ilgalaikio turto vertinimas tikrąją verte atliktas, tačiau dėl nustatytų neatitikimų duomenys 

nėra tikslūs. 2023-12-31 duomenys neatitinka 82078,29 Eur suma: str. „Infrastruktūros statiniai“ – 

77079,29 Eur, „Kiti statiniai“ – 4999 Eur: 

1. Kaišiadorių apylinkės seniūnijoje ilgalaikio turto – Žalioji gatvė Gudienos k. (1,251 km) ir 

automobilių stovėjimo aikštelė pagal 2023-08-22 NTR išrašo duomenis vidutinė rinkos vertė – 75700 

Eur, turto vertinimo pažymoje nurodyta 7569,71 Eur, skirtumas – 68130,29 Eur.  

Audito metu vertė koreguota: 2024-01-31 pažyma Nr. BP-251. 

2. Paparčių seniūnijoje 2 ilgalaikio turto vienetai tikrąja verte įvertinti vėliau kaip 2023 m. 

gruodžio 31 d.2, nustatyta tikroji vertė – 13948 Eur. 

Rumšiškių seniūnijoje trys keliai3 įvertinti 10 Eur verte. Nustatyta vertė neatitinka tinkamo 

tikrosios vertės pasikeitimo. 

 

 
1 Vertė sumažinta 7569,71 Eur, atstatytas nusidėvėjimas 63,09 Eur. Pagal Savivaldybės administracijos raštą padidinta 

vertė 140718,95 Eur (nusidėvėjimas 1172,64 Eur). 
2 Kelias Šešonys–Padvariai (8949 Eur), Kaugonių k. kapinių tvora (4999 Eur). Inventorizacijos apyrašai Buhalterijos 

skyriui pateikti 2024 m. vasario mėn. (pažyma Nr. 2). 
3 Vidaus keliai: Rumšiškių seniūnija: Jakštonių k. kaimo laukų kelias 0,826 km, kelias Lašiniai–A. Varnaitės sodyba 

0,316 km; Viešasis kelias Grabučiškės (nuo kelio r20)–Grabučiškių stovyklavietės. 



 

6 

 

Audito ataskaita 

2.2. Vietinės reikšmės kelių ir gatvių apskaita, inventorizacija 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos buhalterinėje apskaitoje užregistruoti viešieji 

keliai, vidaus keliai ir gatvės, o į Savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašą (toliau – Kelių 

sąrašas) įtraukti tik viešieji keliai4, vidaus keliai neįtraukti. 

 Vietinės reikšmės kelių ir gatvių apskaita dar nėra tiksli, Kelių sąrašo duomenys neatitinka 

apskaitos duomenų: 

- ilgalaikio turto kelių (gatvių) duomenys buhalterinėje apskaitoje (inventorinės kortelės, in-

ventorizacijos aprašai, ilgalaikio turto sąrašai) neatitinka duomenų, nurodytų Kelių sąraše: kelio ilgis 

(km) (31 vnt.), kelio numeris. 

 

Seniūnijose ne visų infrastruktūros statinių metinė inventorizacija atlikta tinkamai: 

- 0Savivaldybės administracijos seniūnijose atliekant  infrastruktūros statinių – vietinės reikš-

mės kelių (gatvių) metinę inventorizaciją, komisijos ne visur įvertino Kelių sąrašo duomenis – nenu-

rodyta kelio ilgis ar kelio numeris (81 vnt.). 

Pagal Inventorizacijos taisyklių5 43 p. inventorizacijos apraše turi būti nurodomas kelio nu-

meris, kelio pavadinimas ir kelio ilgis pagal valstybinės reikšmės kelių sąraše arba atitinkamos savi-

valdybės vietinės reikšmės kelių sąraše pateiktus duomenis. 

 

2.3. Kilnojamų kultūros vertybių vertinimas tikrąja verte, inventorizacija 

Pagal 12-ojo VSAFAS 45 p. <Žemė, kilnojamosios kultūros vertybės, nekilnojamosios 

kultūros vertybės ir kitos vertybės po pirminio pripažinimo finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja 

verte (taikomas tikrosios vertės metodas)>.  

Pagal Muziejinių vertybių (eksponatų) vertinimo metodines rekomendacijas6 Muziejuje sau-

gomų kultūros vertybių, kurios ilgalaikio materialiojo turto apskaitoje pirminio pripažinimo metu 

buvo užregistruotos simboline vieno euro verte, vertinimas atliktas. 

 

Muziejaus kultūros vertybių inventorizacija neįforminta inventorizacijos aprašu, kaip nuro-

dyta  Inventorizacijos taisyklių I sk. 18 p., pateiktas tik turto sąrašas, kuris nepatvirtintas atsakingų 

asmenų, kad faktiniai likučiai atitinka apskaitos duomenis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje.  
 

2.4. Viešosios bibliotekos knygų apskaita, inventorizacija 

Viešojoje bibliotekoje knygų apskaita tvarkoma pagal VSAFAS 8-ąjį standartą „Atsargos“, 

knygos apskaitomos kaip inventorius. 

Pagal 8-ojo VSAFAS 37 p. atiduoto naudoti viešojo sektoriaus subjekto veikloje ūkinio in-

ventoriaus vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis. Tokio inventoriaus kiekinė ir (arba) vertinė aps-

kaita kontrolės tikslais tvarkoma balansinėse arba nebalansinėse sąskaitose pagal viešojo sektoriaus 

subjekto nusistatytą apskaitos politiką. 

 

Pagal Bibliotekų įstatymą ir jo įgyvendinamuosius teisės aktus, VSAFAS nuostatas ir 

atsižvelgiant į tai, kad Viešojoje bibliotekoje sukauptas daugiau nei 158 tūkstančių fizinių vienetų 

dokumentų fondas,  knygos apskaitoje turėtų būti registruojamos kaip vienas ilgalaikio materialiojo 

turto vienetas ar suskirstomi į smulkesnius bibliotekų fondus. 

 

Pagal patvirtintą Apskaitos politiką Viešojoje bibliotekoje knygų apskaita turėjo būti tvar-

koma kaip ilgalaikis turtas. 
 
 

 
4 LR kelių įstatymo 3 str. 3 d. 1 p. 
5 LR Vyriausybės 2022-06-15 nutarimas Nr. 630 „Dėl Inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“ 
6 LR kultūros ministro 2010-08-20 įsakymas Nr. ĮV-446 



 

7 

 

Audito ataskaita 

Įsigytas turtas: 8 dalių minkštasuolis – 800 Eur, minkštas kampas – 800 Eur, 6 dalių minkšta-

suolis – 618 Eur apskaitytas  trumpalaikio turto sąskaitoje, kai pagal 12-ojo VSAFAS reikalavimus 

turtas turi būti  apskaitytas ilgalaikio turto  str. II. 7 „Baldai, biuro  įranga ir kitas ilgalaikis turtas“. 

 

2.5. Finansinis turtas 
 

Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos sprendimu7 (toliau–Savivaldybės taryba) buvo per-

duotos Kaišiadorių rajono savivaldybės viešosios įstaigos Kaišiadorių greitosios medicinos pagalbos 

stoties savininkės turtinės ir neturtinės teisės ir pareigos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijai. Šiame sprendime nurodytas valstybės nuosavybėn  perduodamas ilgalaikis materialusis 

ir  trumpalaikis turtas. Tačiau Savivaldybės tarybos sprendime nebuvo nurodyta Kaišiadorių rajono 

savivaldybės, kaip VšĮ Kaišiadorių greitosios medicinos pagalbos stoties savininkės, perduodamo 

valstybės nuosavybėn dalininko įnašo (finansinio turto) vertė. 
 

3. Metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio vertinimas 
 

Savivaldybės  metinių  biudžeto  vykdymo  ataskaitų   rinkinys  visais  reikšmingais atvejais  

parengtas  pagal teisės aktų reikalavimus ir atitinka duomenis, iš kurių jis sudarytas, išskyrus toliau 

apibūdintus dalykus. 
 

3.1. Savivaldybės biudžeto pajamų plano duomenys  
 

Savivaldybės biudžeto pajamų vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaitos 14 ir 24 eil. ,,Do-

tacijos iš kitų valdžios sektoriaus subjektų“ nustatytas neatitikimas, kad pajamų planas Savivaldybės 

tarybos sprendimais buvo patikslintas mažesne dotacijų valstybinėms funkcijoms atlikti ir kitų dota-

cijų turtui įsigyti suma  už 88,2 tūkst. Eur. 

 

3.2. Savivaldybės biudžeto asignavimų planas, jų panaudojimas  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

1. Ataskaitos  II skyriaus ,,Savivaldybės  biudžeto išlaidų vykdymas pagal valstybės funkcijų 

klasifikaciją“  15 eil. ,,Iš viso išlaidų“ nurodyta suma – 60654,2 tūkst. Eur.  Savivaldybės tarybos 

sprendimais patikslinti asignavimai – 60566,3 tūkst. Eur. Nustatytas neatitikimas – 87,9 tūkst. Eur. 

2. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitose8 nurodyti gauti asignavimai, skirti darbo 

užmokesčiui, socialinio draudimo įmokoms, darbdavių socialinei paramai, neatitiko faktiškai 

panaudotų asignavimų pagal finansavimo šaltinius.  

Todėl negalėjome pasisakyti  už  Biudžeto  išlaidų sąmatos  vykdymo  2023-12-31  ataskaitose   

nurodytų  panaudotų  asignavimų teisingumą: 

2.1. Iš  savivaldybės  biudžeto  lėšų, skirtų   darbo  užmokesčiui,  socialinio  draudimo 

įmokoms ir darbdavių  socialinei paramai pinigais,  už 1160373,00 Eur; 

2.2. Iš  biudžetinės  įstaigos  pajamų, skirtų darbo  užmokesčiui,  socialinio  draudimo 

įmokoms ir darbdavių socialinei paramai  pinigais,  už 128346,85 Eur; 

2.3. Iš  Socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijos  lėšų, skirtų Socialinių paslaugų šakos   

kolektyvinės sutarties įgyvendinimui darbo užmokesčiui, socialinio draudimo įmokoms,  už  

12812,00 Eur. 

            3. Programos  priemonei „Pagalba  darbo  rinkai nepasirengusiems   asmenims  ir  programos  

vykdymui“ 2023  m. skirtos lėšos panaudotos nevisiškai (83,20 proc.). 

            4. Tarybos  nariams (4)  pagal  pateiktas  detalizuotas  ryšių   sąskaitas  kompensuota 1338,99 

Eur išlaidų, kurios nepriskirtinos prie Tarybos nario veiklos išlaidų, numatytų Reglamente. Šios 

 
7 2022 m. rugpjūčio 31 d. Nr. V17E-224 
8 Asignavimų valdytojas – Kaišiadorių socialinių paslaugų centras 



 

8 

 

Audito ataskaita 

kompensuotos išlaidos audito metu buvo grąžintos į savivaldybės biudžetą. 

  

        Rekomendacijos 
 

Dėl audito metu nustatytų neatitikimų pateiktos 6 rekomendacijos (23 psl.). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 

Audito ataskaita 

ĮŽANGA             
 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos9, Lietuvos Respublikos viešojo sekto-

riaus atskaitomybės10 įstatymais,  Kaišiadorių rajono savivaldybės kontrolieriaus 2024 metų veiklos 

planu11,  atliktas  Kaišiadorių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) 2023 metų  ataskaitų rin-

kinio, savivaldybės biudžeto lėšų ir turto pasirinktose srityse  vertinimas. 

 

Audituojamas subjektas – Kaišiadorių  rajono savivaldybės administracija ir visi savivaldybės 

viešojo sektoriaus subjektai, kurių biudžeto ir finansinių ataskaitų duomenys konsoliduojami rengiant  

savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį. 

Savivaldybės biudžetinių įstaigų metinius finansinius ataskaitų rinkinius rengia Kaišiadorių 

bendrųjų funkcijų tarnyba. 

Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį  rengia Savivaldybės administracija12. 

 

Viešojo sektoriaus subjektų grupės ataskaitų rinkinys – viešojo sektoriaus subjektų grupę su-

darančių subjektų ataskaitų rinkiniai, kurių duomenys konsoliduojami į vieną ataskaitų rinkinį ir tei-

kiami kaip vieno viešojo sektoriaus subjekto ataskaitų rinkinys13. 

 

Metinėje veiklos ataskaitoje  pateikiama  informacija apie  metinius veiklos rezultatus, atsiž-

velgiant į veiklos tikslų pasiekimą atitinkamais finansiniais metais. 

 Metinių finansinių ataskaitų rinkinyje pateikiami finansiniai duomenys apie viešojo  sekto-

riaus  subjektų grupės finansinę būklę, veiklos   rezultatus,  pinigų  srautus. 

             Metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinyje  pateikiami išlaidų  sąmatos vykdymo  duo-

menys. 

 

Viešojo sektoriaus subjektų grupės metinių ataskaitų rinkinio sudedamosios dalys ir sudary-

tojai:   

 
 

 

 
9 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas Nr. I-533,  nauja  redakcija nuo 2023-04-01, 67 str. 1 d., 2 p. 
10 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas Nr. X-1212, 16 str. 1 d. 
11 Kaišiadorių rajono savivaldybės kontrolieriaus 2023 m. spalio 31 d.  įsakymas Nr. V-6, 1 p. 
12 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo Nr. X-1212 14 str. 2 d. 
13 Tas pats, 2 str. 29 d. 

Metinis savivaldybės 
ataskaitų rinkinys

Savivaldybės 
administracija

Metinių finansinių 
ataskaitų rinkinys

32 biudžetinės 
įstaigos, 8 VšĮ, 

Savivaldybės iždas

Metinių biudžeto 
vykdymo ataskaitų 

rinkinys

43 asignavimų 
valdytojai

Metinė veiklos 
ataskaita

Savivaldybės meras



 

10 

 

Audito ataskaita 

Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžetas buvo vykdomas vadovaujantis  2023 metų Vals-

tybės biudžeto ir  savivaldybių  biudžetų finansinių rodiklių  patvirtinimo įstatymu, Kaišiadorių ra-

jono savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės taryba) sprendimais.  

Savivaldybės biudžetas patvirtintas 2023 m. sausio 26 d.14 Tikslintas buvo 9 kartus15.  

Savivaldybė vykdė 13 programų, asignavimai pagal programas buvo patvirtinti 43 asignavimų 

valdytojams. 

 

 Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti ataskaitos 2 priede „Audito apimtis ir me-

todai“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
14 Savivaldybės tarybos sprendimas Nr. V17E-4. 
15 2023 m. vasario 23 d. Savivaldybės tarybos sprendimas Nr. V17E-26; 2023 m. kovo 30 d. Savivaldybės tarybos spren-

dimas Nr. V17E-55; 2023 m. gegužės 18 d. Savivaldybės tarybos sprendimas  Nr. V17E-129; 2023 m. birželio 29 d. 

Savivaldybės tarybos sprendimas Nr. V17E-183; 2023 m. rugpjūčio 31 d. Savivaldybės tarybos sprendimas Nr. V17E-

237; 2023 m. rugsėjo 28 d. Savivaldybės tarybos sprendimas Nr. V17E-263; 2023 m. spalio 26 d. Savivaldybės tarybos 

sprendimas Nr. V17E-281; 2023 m. lapkričio 23 d. Savivaldybės tarybos sprendimas Nr. V17E-314; 2023 m. gruodžio 

21 d. Savivaldybės tarybos sprendimas Nr. V17E-326. 



 

11 

 

Audito ataskaita 

AUDITO REZULTATAI          

 

1. Metinė veiklos ataskaita 
 
Audito metu vertinome, ar metinėje Savivaldybės veiklos ataskaitoje (toliau – Ataskaita) pa-

teikti savivaldybės biudžeto vykdymo duomenys atitinka savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitose 

(toliau – BVAR) pateiktus duomenis, ar Ataskaitoje nurodyti programų vykdymo duomenys atitinka 

patikslintą asignavimų planą ir panaudotus asignavimus, ar duomenys nėra reikšmingai nesuderinti 

arba kitaip reikšmingai iškraipyti. 

 
Pateikta informacija ir finansiniai duomenys Ataskaitoje atskleisti ir nėra reikšmingai nesu-

derinti, kad prieštarautų savivaldybės metinėse finansinėse ir biudžeto vykdymo ataskaitose pateiktai 

informacijai ir   finansiniams duomenims.  
  

2. Metinių finansinių ataskaitų rinkinys 
 

Audito metu vertinome: ar  ilgalaikis materialusis turtas, kuris buvo užregistruotas apskaitoje 

simboline verte,  įvertintas tikrąja verte, ilgalaikio materialiojo turto inventorizaciją, Viešosios bib-

liotekos knygų apskaitą ir inventorizaciją, finansinį turtą. 

 

1 lentelė. Finansinių ataskaitų rinkinio FBA ilgalaikio turto str. duomenys (tūkst. Eur) 

 
Eil. nr. Ilgalaikio turto straipsniai 

 

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 

diena 

A. ILGALAIKIS TURTAS 104494,67 

II. Ilgalaikis materialusis turtas 74776,75 

II.2 Pastatai 23570,99 

II.3 Infrastruktūros statiniai 33585,40 

II.4 Kiti statiniai 6964,36 

II.8 Kultūros ir kitos vertybės 142,80 

III. ILGALAIKIS FINANSINIS TURTAS 28863,85 

* Finansinių ataskaitų rinkinio FBA duomenys  

 

2.1. Ilgalaikio turto vertinimas tikrąja verte 

Pagal 12-ojo VSAFAS naują redakciją ilgalaikis materialusis turtas, kuris buvo užregistruotas 

apskaitoje simboline verte, įsigaliojus 12-ojo VSAFAS naujai redakcijai, įvertinamas tikrąja verte ne 

vėliau kaip iki 2023 m. gruodžio 31 d. 

Patikrinome  Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos 11 seniūnijų ilgalaikio materia-

liojo turto  įvertinimą tikrąja verte.  

Pagal seniūnijų pateiktus dokumentus iš viso simboline verte apskaityta 223 ilgalaikio turto 

vienetai, iš jų: 170 – infrastruktūros statiniai, 49 – kiti statiniai, 4 – negyvenamieji pastatai. 

Ilgalaikio turto vertinimas tikrąja verte: 

►71 ilgalaikio turto vnt.16 įvertintas tikrąja verte vadovaujantis 12-ojo VSAFAS 27.4 p. pagal 

Nekilnojamojo turto registro išrašuose (NTR) nurodytą vidutinę rinkos vertę. 

Ilgalaikio turto vertė po vertinimo – 1992686,73 Eur. 

►152 ilgalaikio turto vnt.17  tikrąja verte įvertino sudarytos seniūnijų komisijos.  

 
16 71 turto vnt.: infrastruktūros statiniai – 64 vnt., negyvenamieji statiniai – 3 vnt., kiti statiniai – 4 vnt. 
17 Infrastruktūros statiniai: 106 vnt., kiti statiniai – 45 vnt., negyvenamieji pastatai – 1 vnt. 



 

12 

 

Audito ataskaita 

Pagal 12-ojo VSAFAS 28 p. <  >   kai gauto ilgalaikio materialiojo turto vertę nustato pats 

viešojo sektoriaus subjektas, ji turi būti pagrįsta atsakingo asmens parengta pažyma, kurioje tikroji 

vertė nustatyta lyginant ją su bent 3 tokio paties ar panašaus ilgalaikio materialiojo turto vienetų kai-

nomis arba vertėmis, parenkamomis remiantis bent vienu iš informacijos šaltinių18. 
 

Seniūnijos pateikė pažymas apie ilgalaikio turto vertinimą tikrąja verte, tačiau kokiais krite-

rijais vadovavosi, dokumentuota nebuvo.  
 

Seniūnijų seniūnų pateikti paaiškinimai 

 

Daugumos turto vienetų vertė buvo apskaičiuojama lyginant tokio paties ar panašaus ilgalai-

kio materialiojo turto vienetų kainas, vertes, atsižvelgiant į nusidėvėjimą ir į remontų metu patirtas 

išlaidas.  

 

Seniūnijų komisijoms atlikus vertinimus 152 ilgalaikio turto vnt., vertė po vertinimo – 

710082,00 Eur.  

Rumšiškių seniūnijoje trys keliai19 įvertinti 10 Eur verte.  Nustatyta vertė neatitinka tinkamo 

tikrosios vertės pasikeitimo. 

 

2 lentelė. Ilgalaikio turto vertinimas pagal atskiras turto grupes 

 
Ilgalaikio turto grupė/ 

Debetuojama sąskaita 

Ilgalaikis 

turtas, vnt. 

Nustatyta tikroji vertė, 

Eur 

Kredituojama sąskaita 

Infrastruktūros statiniai 

1203101 

170 2573892,70 4261101 Finansavimo 

sumos iš kitų šaltinių il-

galaikiam turtui įsigyti 

 
Kiti statiniai 

1203201  

49 120668,61 

Negyvenamieji pastatai 

1202201 

4 8207,42 

Iš viso: 223 2702768,73 
* Duomenys pagal Buhalterijos skyriaus pateiktas buhalterines ir vertinimo pažymas 

 

Kelių (gatvių) ir kito ilgalaikio turto (223 vnt.) vertė po vertinimo – 2702768,73 Eur. 

  

Nustatyti neatitikimai 
 

1. Kaišiadorių apylinkės seniūnijoje ilgalaikio turto – Žalioji gatvė Gudienos k. (1,251 km) ir 

automobilių stovėjimo aikštelė pagal 2023-08-22 NTR išrašo duomenis vidutinė rinkos vertė – 75700 

Eur, turto vertinimo pažymoje nurodyta 7569,71 Eur, skirtumas – 68130,29 Eur.  

Audito metu vertė koreguota: 2024-01-31 pažyma Nr. BP-2520. 

2. Paparčių seniūnijoje 2 ilgalaikio turto vienetai tikrąja verte įvertinti vėliau kaip 2023 m. 

gruodžio 31 d.21, nustatyta tikroji vertė – 13948 Eur. 
 

 
18 28.1. komerciniais ar kitais pasiūlymais, gautais iš kelių tiekėjų, kuriais patvirtinama, už kiek rinkoje galima įsigyti tokį 

patį ar panašų ilgalaikį materialųjį turtą; 28.2. žiniasklaidoje ar kitose informavimo priemonėse skelbiama tokio paties ar 

panašaus ilgalaikio materialiojo turto kaina; 28.3. aukcionų ar kitų viešųjų pardavimų skelbiama tokio paties ar panašaus 

ilgalaikio materialiojo turto kaina; 28.4. tiekėjų viešai skelbiama tokio paties ar panašaus ilgalaikio materialiojo turto 

kaina. 
19 Vidaus keliai: Rumšiškių seniūnija: Jakštonių k. laukų kelias 0,826 km, kelias Lašiniai–A. Varnaitės sodyba 0,316 km; 

Viešasis kelias Grabučiškės (nuo kelio r20)-Grabučiškių stovyklavietės. 
20 Vertė sumažinta 7569,71 Eur, atstatytas nusidėvėjimas 63,09 Eur. Pagal Savivaldybės administracijos raštą padidinta 

vertė 140718,95 Eur (nusidėvėjimas – 1172,64 Eur). 
21 Kelias Šešonys–Padvariai (8949 Eur), Kaugonių k. kapinių tvora (4999 Eur). Inventorizacijos apyrašai Buhalterijos 

skyriui pateikti 2024 m. vasario mėn. (pažyma Nr. 2). 



 

13 

 

Audito ataskaita 

Ilgalaikio turto vertinimas tikrąja verte atliktas, tačiau dėl nustatytų neatitikimų duomenys 

nėra tikslūs. 2023-12-31 duomenys neatitinka  82078,29 Eur suma: str. „Infrastruktūros statiniai“ – 

77079,29 Eur, „Kiti statiniai“ – 4999 Eur. 
 

2.2. Vietinės reikšmės kelių ir gatvių apskaita, inventorizacija 

 

Savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašas (toliau – Kelių sąrašas) patvirtintas 

2023-10-2622.  Iš viso savivaldybėje patvirtinta vietinės reikšmės kelių – 601, kurių ilgis – 738,034 

km, vietinės reikšmės gatvių – 417, kurių ilgis – 193,182 km. 

Nekilnojamojo turto registre užregistruota 85 proc. vietinės reikšmės kelių ir gatvių, įtrauktų 

į Kelių sąrašą.23  

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos buhalterinėje apskaitoje užregistruoti viešieji 

keliai, vidaus keliai ir gatvės, o į Kelių sąrašą įtraukti tik viešieji keliai24, vidaus keliai25 neįtraukti.  

Iš patikrintų 102  vietinės reikšmės kelių (viešieji ir vidaus keliai) ir gatvių, kurie įvertinti 

tikrąja verte,  į Kelių sąrašą 11 vnt. kelių (gatvių) įtraukta kitu pavadinimu26. 

Audito metu, suderinus su seniūnijomis, kelių pavadinimai apskaitoje patikslinti. 
 

Ilgalaikio turto kelių (gatvių) duomenys buhalterinėje apskaitoje (inventorinės kortelės, in-

ventorizacijos aprašai, ilgalaikio turto sąrašai) neatitinka duomenų, nurodytų Kelių sąraše: kelio ilgis 

(km) (31 vnt.), kelio numeris. 
 

Pavyzdžiai 
 

Aleksiejūniškės–Skudenių kapinės (zm22) Kelių sąraše – 2,062 km, inventorinėje  kortelėje – 3,543 

km,  inventorizacijos  apraše nenurodytas ilgis; 

Ramybės g. Kruonio mstl. Kelių sąraše – 0,281 km, inventorinėje kortelėje – 0,176 km; 

Skarbo g. Mikalaučiškių k. Kelių sąraše  (zsg2) – 0,667 km, inventorinėje  kortelėje – 0,552 km. 

Kelias (Bažnyčios g. Vienuolyno g.) Paparčiai (inv. Nr. 163058), žvyro danga, Kelių sąraše – 2,505 

km, inventorinėje kortelėje – 2,17 km; 

Kelias (Lauko g.) Paparčiai–Mičiūnai (pp5) – 2,372 km, Kelių sąraše – 3,217 km; 

(Miško g., Kieliškių g., Livintos g.) Pašuliai–Kieliškės–Livintai–Livintų k. – 2,990 km, Kelių sąraše 

– 3,429 km; 

Medinų g. (Beloniškių k.) – 0,499 km, Kelių sąraše – 0,806 km; 

   Rumšiškių seniūnija: Kelias Grabučiškės (nuo kelio r20)-Grabučiškių stovyklavietės Kelių sąraše r20 

nurodytas kitas kelias; 

Žiežmarių apylinkės seniūnija: Kaukinės kapinės–Kerdokienės sodyba (kelio Nr. zm15) neatitinka są-

raše nurodyto numerio. 
 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių apskaita dar nėra tiksli, Kelių sąrašo duomenys neatitinka 

apskaitos duomenų. 
 

Ankstesnių auditų27 metu  buvo nustatyti neatitikimai dėl  Kaišiadorių  rajono  specialiajame  

plane vietinės reikšmės kelių duomenų trūkumo ir netikslumų, dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės 

vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąraše28 pateiktų duomenų atitikimo buhalterinės apskaitos 

 
22 Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. V17E-311. 
23 Pagal pateiktą Savivaldybės administracijos Turto valdymo skyriaus informaciją. 
24 LR kelių įstatymo 3 str. 3 d. 1 p. 
25 Fizinių ar juridinių asmenų, kitų organizacijų, jų padalinių reikmėms naudojami keliai (miškų, nacionalinių parkų, 

valstybės saugomų teritorijų, pasienio, karjerų, privažiavimo prie hidrotechninių įrenginių, ribotų teritorijų – kiemų keliai 

ir visi kiti keliai, nepriskirti viešiesiems keliams). 
26  
27 2016 m. liepos 8 d.  Nr. AK-06, 2017 m. liepos 11 d. Nr. AK-07, 2018 m. liepos 5 d. Nr. AK-08, 
28 Savivaldybės tarybos 2016-06-30 sprendimas Nr. V17-221 



 

14 

 

Audito ataskaita 

duomenims ir kt. Teiktos rekomendacijos dėl vietinės reikšmės kelių (gatvių) duomenų tikslinimo, 

dėl Vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašo tikslinimo ir kt. 
 

Patikrinome 11 seniūnijų atliktą ilgalaikio turto metinę inventorizaciją29.  

Savivaldybės administracijos seniūnijose atliekant  infrastruktūros statinių – vietinės reikšmės 

kelių (gatvių) metinę inventorizaciją, komisijos ne visur įvertino Kelių sąrašo duomenis.  

Iš patikrintų 170 infrastruktūros statinių nenurodyta kelio ilgis ar kelio numeris – 81 vnt. 

Pagal Inventorizacijos taisyklių30 43 p. inventorizacijos apraše turi būti nurodomas kelio nu-

meris, kelio pavadinimas ir kelio ilgis pagal valstybinės reikšmės kelių sąraše arba atitinkamos savi-

valdybės vietinės reikšmės kelių sąraše pateiktus duomenis. 
 

Seniūnijose ne visų infrastruktūros statinių metinė inventorizacija atlikta tinkamai. 
 

2.3. Kilnojamų kultūros vertybių vertinimas tikrąja verte, inventorizacija 

 

Pagal 12-ojo VSAFAS 45 p. <Žemė, kilnojamosios kultūros vertybės, nekilnojamosios 

kultūros vertybės ir kitos vertybės po pirminio pripažinimo finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja 

verte (taikomas tikrosios vertės metodas)>.  

Kaišiadorių muziejuje (toliau – Muziejus) sukaupta  52885 eksponatai31 (kultūros vertybės) 

32, veikia dvi ekspozicijos: Jono Aisčio ekspozicija ir Brazauskų namai-muziejus.  

Pagal FBA duomenis paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną ilgalaikio materialiojo turto 

vertė – 153475,11 Eur, iš jų II. 8 str. „Kultūros ir kitos vertybės“ vertė –  93879,86 Eur.  
 

Patikrinome rinkinių komisijos 2015–2017 m. ir 2023 m. dokumentus dėl kultūros vertybių 

vertinimo tikrąja verte. 

Pagal Muziejinių vertybių (eksponatų) vertinimo metodines rekomendacijas33 Muziejuje sau-

gomų kultūros vertybių, kurios ilgalaikio materialiojo turto apskaitoje pirminio pripažinimo metu 

buvo užregistruotos simboline vieno euro verte, vertinimas atliktas34. 

2023 m. vertinimas tikrąja verte buvo atliekamas naujai įsigytiems pagrindinio ir pagalbinio 

fondų eksponatams.  
 

Pagal 12-ojo VSAFAS 67 p. nuostatas Viešojo sektoriaus subjektas patikslina ilgalaikio ma-

terialiojo turto tikrąją vertę ne rečiau kaip kas 5 metus, išskyrus kai turto tikroji vertė turi būti kore-

guojama per ataskaitinį laikotarpį35.  

2023 m. Muziejus kultūros vertybių vertės netikslino.  

 

Muziejaus ilgalaikio ir trumpalaikio turto metinei inventorizacijai atlikti sudaryta inventori-

zacijos komisija 2023-11-0336. Inventorizacija atlikta 2023-11-30 būklei.  

 

Patikrinus inventorizacijos dokumentus nustatėme, kad kultūros vertybių inventorizacija 

 
29 223 ilgalaikio turto vnt., iš jų 170 infrastruktūros statiniai. 
30 LR Vyriausybės 2022-06-15 nutarimas Nr. 630 „Dėl Inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“. 
31 https://lrkm.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/muziejai-1/muzieju-statistika-1/ 
32 Suformuoti archeologijos, istorijos, fotografijos, raštijos, numizmatikos, medalių ir plakečių, etnografijos, dailės, gam-

tos, memorialiniai Viktoro Ruokio, Jono Aisčio, Algirdo Brazausko rinkiniai. 
33 Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2010-08-20 įsakymas Nr. ĮV-446 „Dėl Muziejinių vertybių (eksponatų) verti-

nimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“. 
34 Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2015-01-07 įsakymas Nr. ĮV-3 „Dėl Muziejuose saugomų kilnojamųjų kultūros 

vertybių vertinimo tikrąja verte metodikos patvirtinimo“. 
35 67.1. viešojo sektoriaus subjektui gavus naujos informacijos, kuria vadovaujantis tikrosios vertės pasikeitimas yra 

reikšmingas; 67.2. atsiradus naujų aplinkybių (pavyzdžiui, atlikus ilgalaikio materialiojo turto esminio pagerinimo dar-

bus, pasikeitus ilgalaikio materialiojo turto naudojimo paskirčiai, apimčiai ir pan.).  
36 Kaišiadorių muziejaus direktoriaus įsakymas Nr. 20 



 

15 

 

Audito ataskaita 

neįforminta inventorizacijos aprašu, kaip nurodyta  Inventorizacijos taisyklių I sk. 18 p., pateiktas tik 

turto sąrašas, kuris nepatvirtintas atsakingų asmenų, kad faktiniai likučiai atitinka apskaitos duome-

nis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje.  

 

Pagal Inventorizacijos taisyklių (toliau – Taisyklės) I sk. 2 p. <Subjektas, turintis tokio turto 

kaip biologinis turtas, žemė, keliai, mineraliniai ištekliai ir panašus specifinis turtas, šio turto inven-

torizacijai gali nusistatyti kitokį, negu nustatyta Taisyklėse, inventorizacijos periodiškumą, taip pat 

kitokią inventorizacijos atlikimo ir įforminimo tvarką, jeigu bus užtikrinta, kad informacija apie tokį 

turtą bus subjekto patikrinta ir palyginta su apskaitos registrų duomenimis ataskaitinių metų pabai-

goje>. 

Kultūros ministro įsakymo Nr. ĮV-262 (2023-03-31) „Dėl Muziejų rinkinių valdymo ir tvar-

kymo nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Nuostatai) 129–132 punktuose yra numatyta muziejinių rinki-

nių inventorizavimo specifika. 

Nuostatų 131 p. nurodyta <Muziejai kasmet inventorizuoja muziejaus rinkinius pagal muzie-

jaus vadovo patvirtintą muziejaus rinkinių inventorizavimo planą. Muziejaus rinkinių inventoriza-

vimo plane turi būti numatyti kiekvieno muziejaus rinkinio inventorizavimo terminai ir už jų inven-

torizavimą atsakingi asmenys>. Rinkinius inventorizuoja muziejaus vadovo įsakymu sudaryta komi-

sija, dalyvaujant už inventorizuojamo rinkinio saugojimą atsakingam darbuotojui. 

 

Muziejuje Rinkinių komisija sudaryta37, tačiau muziejaus rinkinių inventorizavimo planas ne-

numatytas, išskyrus fotografijos rinkinio (IF) apie 3500 pagrindinio fondo eksponatų38. 

 

Pagal nurodytus teisės aktus įstaiga gali nusistatyti kitokią, negu nustatyta Taisyklėse, inven-

torizacijos atlikimo ir įforminimo tvarką, užtikrinant  turto likučių  palyginimą su apskaitos registrų 

duomenimis ataskaitinių metų pabaigoje. 
 

2.4. Viešosios bibliotekos knygų apskaita, inventorizacija 

 

Kaišiadorių rajono savivaldybės viešoji biblioteka (toliau – Viešoji biblioteka) – visiems var-

totojams prieinama biblioteka, veikianti informacijos sklaidos, kultūros, mokslo ir švietimo srityse, 

kaupianti ir sauganti universalų Savivaldybės bendruomenės poreikius tenkinantį dokumentų fondą, 

dalyvaujanti Lietuvos bibliotekų fondo formavime ir bibliotekų informacijos sistemos kūrime. Vie-

šoji biblioteka turi 23 struktūrinius teritorinius padalinius (bibliotekas).  

Patikrinome Viešosios bibliotekos knygų apskaitą  ir turto metinės inventorizacijos atlikimą. 

Viešojoje bibliotekoje ir struktūriniuose padaliniuose fondo apskaitai yra naudojamos Biblio-

tekos fondo inventoriaus knygos39.  

Knygų apskaita tvarkoma pagal VSAFAS 8-ąjį standartą „Atsargos“, knygos apskaitomos 

kaip inventorius. 

Apskaitos registrų duomenimis, paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną apskaitytų knygų 

vertė – 631940,46 Eur (158014 vnt.). 2023 m. įsigyta knygų už 40616,79 Eur (4466 vnt.), nurašyta 

už 3771,71 Eur (3678 vnt.). 

Pagal 8-ojo VSAFAS 37 p. atiduoto naudoti viešojo sektoriaus subjekto veikloje ūkinio in-

ventoriaus vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis. Tokio inventoriaus kiekinė ir (arba) vertinė aps-

kaita kontrolės tikslais tvarkoma balansinėse arba nebalansinėse sąskaitose pagal viešojo sektoriaus 

subjekto nusistatytą apskaitos politiką. 
 

Bibliotekų fondo saugojimo sąlygas ir apskaitos tvarką, fondo patikrinimą reglamentuoja 

 
37 2020-12-16 įsakymas Nr. 32 
38 Tikrinimas buvo numatytas Kaišiadorių muziejaus veiklos planuose 2022 m. ir 2023 m. liepos–gruodžio mėn.  
39 Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2005 m. gruodžio 23 d. įsakymas Nr. ĮV-757 (pakeitimas 2022 11 07 įsakymas 

Nr. ĮV-866)  



 

16 

 

Audito ataskaita 

Bibliotekų fondo apsaugos nuostatai40 (toliau – Nuostatai)41.  
 

12-ojo VSAFAS (nuo 2023-06-02) 15 p. nustatyta, kad <dokumentų fondai, kurie pagal Bib-

liotekų įstatymą ir jo įgyvendinamuosius teisės aktus priskiriami atskiriems bibliotekų fondams, gali 

būti sujungiami ir apskaitoje registruojami kaip vienas ilgalaikio materialiojo turto vienetas (toliau – 

bibliotekų fondas). Bibliotekų fondai viešojo sektoriaus subjekto sprendimu apskaitoje gali būti sus-

kirstomi į smulkesnius bibliotekų fondus, kuriuose sukomplektuoti dokumentai pagal jų įsigijimo 

metus ir (ar) dokumentų rūšį < >>. 

16 p. nurodyta, kad Viešojo sektoriaus subjektai, kurie neturi bibliotekų fondų, turimų knygų 

apskaitą tvarko pagal 12-ąjį standartą, jeigu knygos atitinka ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo 

kriterijus, arba pagal 8-ąjį VSAFAS „Atsargos“, jeigu knygos neatitinka ilgalaikio materialiojo turto 

pripažinimo kriterijų.  
 

Pagal Bibliotekų įstatymą ir jo įgyvendinamuosius teisės aktus, VSAFAS nuostatas ir 

atsižvelgiant į tai, kad Viešojoje bibliotekoje sukauptas daugiau nei 158 tūkstančių fizinių vienetų 

dokumentų fondas,  knygos apskaitoje turėtų būti registruojamos kaip vienas ilgalaikio materialiojo 

turto vienetas ar suskirstomi į smulkesnius bibliotekų fondus. 
 

Kaišiadorių Bendrųjų funkcijų tarnyba Kaišiadorių rajono viešosios bibliotekos apskaitos po-

litiką42 pateikė43 po audito ataskaitos pateikimo. 

Apskaitos politikoje nustatyta: < 23 p. Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir jo aps-

kaita tvarkoma vadovaujantis 12 – VSAFAS, 35 p. Įstaiga turimų knygų apskaitą tvarko pagal šį 

standartą>. 
 

Pagal patvirtintą Apskaitos politiką Viešojoje bibliotekoje knygų apskaita turėjo būti tvar-

koma kaip ilgalaikis turtas. 
 

Viešojoje bibliotekoje metinė ilgalaikio, trumpalaikio, atsargų inventorizacija atlikta pagal 

2023-11-30 būklę44. Inventorizacija atlikta visuose struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose.  

 

Kiti pastebėjimai 

Įsigytas turtas, atitinkantis ilgalaikio turto kriterijus: 8 dalių minkštasuolis– 800 Eur, minkštas 

kampas – 800 Eur, 6 dalių minkštasuolis– 618 Eur apskaitytas trumpalaikio turto sąskaitoje. 

 

Pagal 12-ojo VSAFAS45  reikalavimus turtas turi būti  apskaitytas str. II. 7 „Baldai, biuro  

įranga ir kitas ilgalaikis turtas“. 

 

2.5. Finansinis turtas 
 

Pagal FBA duomenis III str. ,,Ilgalaikis finansinis turtas“  paskutinę ataskaitinio laikotarpio 

dieną vertė –  28863,85 tūkst. Eur. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos sprendimu46 (toliau–Savivaldybės tarybos) buvo per-

duotos Kaišiadorių rajono savivaldybės viešosios įstaigos (toliau – VšĮ) Kaišiadorių greitosios 

 
40 Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2010-10-06 įsakymas Nr. ĮV-499 „Dėl Bibliotekų fondo apsaugos nuostatų 

patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais). 
41 Pagal Nuostatų redakciją, galiojusią iki 2022 m. 01 mėn., viešosiose bibliotekose knygos (dokumentų fondas) turėjo 

būti apskaitomos kaip ilgalaikis turtas 
42 Kaišiadorių rajono švietimo ir sporto paslaugų centro direktoriaus 2021-02-01 įsakymas Nr. V1.2.-60. 
43 Kaišiadorių bendrųjų funkcijų tarnybos 2024-05-10 raštas Nr. SD-1232. 
44 2023-12-01 direktoriaus įsakymas Nr. V-45 
45 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008-05-08 įsakymas Nr. 1K-174 
46 2022 m. rugpjūčio 31 d. Nr. V17E-224 



 

17 

 

Audito ataskaita 

medicinos pagalbos stoties savininkės turtinės ir neturtinės teisės ir pareigos Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerijai.  

Šiame sprendime nurodytas valstybės nuosavybėn  perduodamas ilgalaikis materialusis ir  

trumpalaikis turtas. Tačiau Savivaldybės tarybos sprendime nebuvo nurodyta Kaišiadorių rajono sa-

vivaldybės, kaip VšĮ Kaišiadorių greitosios medicinos pagalbos stoties savininkės, perduodamo vals-

tybės nuosavybėn dalininko įnašo (finansinio turto) vertė.  

Finansinis turtas, kurio vertė – 6903,27 Eur, buvo nurašytas  iš Kaišiadorių rajono savivaldy-

bės administracijos finansinės apskaitos.  
 

3. Metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys 
 

Audito metu vertinome savivaldybės biudžeto pajamų plano, asignavimų plano vykdymą, 

pinigų likučius, mokėtinas sumas, ilgalaikius skolinius įsipareigojimus, suteiktas garantijas, 

asignavimų panaudojimą darbo užmokesčiui, Užimtumo didinimo programos vykdymui, 

Savivaldybės tarybos narių išlaidų kompensavimui. 
 

3.1. Savivaldybės biudžeto pajamų planas 

2023 metų Savivaldybės taryba patvirtino 46427,7 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto pajamų 

planą (be 2123,4 tūkst. Eur skolintų lėšų).  Per metus planas buvo tikslintas ir sudarė  53628,6 tūkst. 

Eur,  padidintas 5077,5   tūkst. Eur. 

 

Patikrinus pajamų plano duomenis Savivaldybės biudžeto pajamų vykdymo 2023 m. gruodžio 

31 d. ataskaitoje, 14 ir 24 eil. ,,Dotacijos iš kitų valdžios sektoriaus subjektų“ nustatytas neatitikimas, 

kad pajamų planas Savivaldybės tarybos sprendimais buvo patikslintas mažesne dotacijų 

valstybinėms funkcijoms atlikti ir kitų dotacijų turtui įsigyti suma  už 88,2 tūkst. Eur. 

Savivaldybės administracijos Finansų skyriaus paaiškinimas 

 

Pajamų planas bus patikslintas teikiant Kaišiadorių rajono savivaldybės 2023 metų biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinio  duomenis. 
 

3 lentelė. Pajamų plano vykdymas 

 
 

Eil. nr. 

 

Pajamų pavadinimas 

Patikslintas 

planas 

Vykdymas Suma daugiau     

(+); mažiau (-)  

tūkst. Eur 

1. Gyventojų pajamų mokestis 24394,0 27297,7 +2903,7 

2.  Turto mokesčiai 1985,0 2411,3 +426,3 

3. Prekių ir paslaugų mokesčiai 113,0 114,7 +1,7 

4. Dotacijos 22799,3 22609,7 -189,6 

5. Turto pajamos 218,0 241,9 +23,9 

6. Pajamos už prekes ir paslaugas 1093,0 1044,1 -48,9 

7.  Pajamos iš baudų ir kt. netesybų  21,0 43,0 +22,0 

8. Kitos neišvardintos pajamos 831,5 1380,9 +549,4 

9.  Materialiojo turto realizavimo pajamos 138,6 166,7 +28,1 

10. Finansinių įsipareigojimų prisiėmimo 

pajamos 

2123,4 1821,8 -301,6 

Iš viso: 53716,8 57131,8 3415,0 

 

Pajamų planas įvykdytas 106,4 proc. Gauta  daugiau  pajamų 3415,0 tūkst. Eur. Iš jų: 2903,7 

tūkst. Eur gyventojų pajamų   mokesčio, 426,3 tūkst. Eur turto mokesčių, 625,1 tūkst. Eur kitų 



 

18 

 

Audito ataskaita 

mokesčių ir pajamų, mažiau 189,6 tūkst. Eur dotacijų, 48,9 tūkst. Eur pajamų už prekes ir paslaugas, 

301,6 tūkst. Eur mažiau pajamų už finansinius įsipareigojimus.  

   

Dotacijų planas įvykdytas 99,2 proc. Nepanaudota 189,6 tūkst. Eur. Iš jų: 

- Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų keliams tiesti, rekonstruoti – 7,4 

 tūkst. Eur; keliams remontuoti – 94,6 tūkst. Eur.47  

- Kitiems einamiesiems tikslams – 35,6 tūkst. Eur. 

- Į valstybės biudžetą grąžinta specialioji tikslinė dotacija  valstybinėms funkcijoms atlikti 

 46,8 tūkst. Eur, kitos dotacijos – 5,2 tūkst. Eur. 
 

3.2. Savivaldybės tarybos suteiktos mokesčių lengvatos 

 2023 m. dėl Savivaldybės tarybos sprendimais  suteiktų mokesčių lengvatų į Savivaldybės 

biudžetą negauta 165,0 tūkst. Eur pajamų, iš jų: 137,2 tūkst. Eur žemės mokesčių, 17,0 tūkst. Eur. 

valstybinės žemės nuomos mokesčių, 10,5 tūkst. Eur pajamų mokesčio, įsigyjant verslo liudijimus, 

0,3 tūkst. Eur nekilnojamojo turto mokesčių. 
 

 3.3. Savivaldybės biudžeto asignavimų planas 

Savivaldybės taryba patvirtino 55488,6 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto asignavimų. Per me-

tus Savivaldybės taryba asignavimų planą  tikslino 9 kartus, padidino 5077,5 tūkst. Eur.  

 

 Patikrinus asignavimų plano duomenis, Ataskaitos  II skyriaus ,,Savivaldybės  biudžeto 

išlaidų vykdymas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją“  15 eil. ,,Iš viso išlaidų“ nurodyta suma – 

60654,2 tūkst. Eur.  Savivaldybės tarybos sprendimais patikslinti asignavimai – 60566,3 tūkst. Eur. 

Neatitikimas – 87,9 tūkst. Eur. 

 

 2023 m. panaudota  asignavimų Savivaldybės  funkcijoms ir patvirtintoms Savivaldybės 

biudžeto programoms vykdyti 56516,6 tūkst. Eur arba 97,2 proc. planuotų išlaidų. 

 

 3.4. Mokėtinų  sumų likučiai 

 Savivaldybės  mokėtinų sumų likutis 2023 m. pabaigoje sudarė 740,8 tūkst. Eur. Jis sumažėjo, 

palyginus su 2022 m. pabaiga, 441,7 tūkst. Eur arba 37,36 proc. Didžiausia dalimi  lėmė tai, kad 

sumažėjo socialinių išmokų, lyginant su 2022 metais – 325,5 tūkst. Eur, kadangi pasikeitė išlaidų 

kompensavimo tvarka. 

 Mokėtinų sumų struktūra: 

              -331,2 tūkst. Eur  – socialinės išmokos (pašalpos); 

              -216,6 tūkst. Eur – dotacijos; 

              -135,3 tūkst. Eur – prekių ir paslaugų išlaidos; 

                 -36,3 tūkst. Eur – subsidijos; 

                 -19,3 tūkst. Eur – įsiskolinimas darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui; 

                   -2,1 tūkst. Eur – ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo išlaidos, kitos išlaidos. 

 Dotacijos – tai   grąžintinų dotacijų  suma  pagal  12   savivaldybės  vykdytų   projektų48.    

Paskutinis dotacijų grąžinimo terminas – 2028 m. 

 

 Mokėtinų sumų pokyčiai 2019–2023 m.  

 
47 Duomenys neatitinka tarpusavyje su 2023 m. ataskaita apie Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų 

panaudojimą ir atliktus darbus. Pagal ataskaitos duomenis keliams tiesti, rekonstruoti  nepanaudota 5,9 tūkst. Eur,  ke-

liams remontuoti – 96,1 tūkst. Eur. 
48 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2016 m. gegužės 26 d. įsakymas Nr. 1K-213 ,,Dėl Dotacijų savivaldybėms 

skyrimo ir grąžinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 



 

19 

 

Audito ataskaita 

  

 

 Savivaldybė 2023 m. užtikrino Įstatymo nuostatą, kad mokėtinos sumos  nedidėtų.49 

 

3.5. Skoliniai įsipareigojimai 

Savivaldybės ilgalaikių skolinių įsipareigojimų likutis metų pabaigoje – 4697,1 tūkst. Eur. Iš 

jų ilgalaikės paskolos – 4613,4 tūkst. Eur, paskolų įsipareigojimai pagal DNMP ir ETPT50 – 83,7 

tūkst. Eur.  

 Per metus prisiimta įsipareigojimų už 1831,5 tūkst. Eur. Grąžinta 665,9 tūkst. Eur.  

 Iš viso Savivaldybė turi 16 grąžintinų ilgalaikių paskolų sutarčių, galutinis ilgalaikių įsiparei-

gojimų grąžinimo terminas – 2035 m. 

 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių ro-

diklių patvirtinimo įstatyme nustatyta, kad savivaldybės skola (pagal įsipareigojamuosius skolos do-

kumentus, įskaitant paskolos, finansinės nuomos (lizingo) sutartis, bet jomis neapsiribojant) negali 

viršyti 60 procentų įstatymo 5 priede nurodytų prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų iš gy-

ventojų pajamų mokesčio ir 2022 metų savivaldybės biudžeto gautų pajamų, išskyrus pajamas iš gy-

ventojų pajamų mokesčio ir valstybės biudžeto dotacijas, sumos. 

 

2023 metais savivaldybės skola nuo prognozuojamų ir gautų  pajamų sudarė 16,5  proc.51 

Ilgalaikių skolinių įsipareigojimų limito Savivaldybė neviršijusi.  
 

 3.6. Įmonėms suteiktos garantijos 

 

 Savivaldybės   prisiimti įsipareigojimai  pagal garantijas dėl  savivaldybės  valdomų įmonių 

prisiimtų, bet dar neįvykdytų įsipareigojimų grąžinti  kreditoriams lėšas pagal paskolų sutartis, finan-

sinės nuomos (lizingo) sutartis, kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus negali viršyti 10 pro-

centų įstatymo52 5 priede nurodytų prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų iš gyventojų pa-

jamų mokesčio ir 2022 metų savivaldybės biudžeto gautų pajamų, išskyrus pajamas iš gyventojų pa-

jamų mokesčio ir valstybės biudžeto dotacijas, sumos. 

 
49 2022 m. lapkričio 22 d.  Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymo Nr. XIV-1556 13 straipsnio 3 dalimi nustatyta, kad Savivaldybės 2024 m. sausio 1 d. esantis įsis-

kolinimas (mokėtinos sumos, išskyrus sumas paskoloms grąžinti) turi būti ne didesnis už 2023 m. sausio 1 d. įsiskolinimą 

(mokėtinas sumas, išskyrus sumas paskoloms grąžinti). 
50 DNMP – Daugiabučių namų atnaujinimo programa, patvirtinta LR Vyriausybės 2004 m. rugsėjo 23 d. nutarimu Nr. 

1213, ETPT – Viešojo pastato energetinio efektyvumo didinimo projekto finansavimo forma, patvirtinta LR Vyriausybės 

2014 m. lapkričio 26 d. nutarimu Nr. 1328 
51 https://finmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/biudzetas/biudzeto-vykdymas/savivaldybiu-biudzetai/savivaldybiu-skolinimosi-li-

mitai/2023-m-savivaldybiu/ 
52 2022 m. lapkričio 22 d. 2023 m. valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas 

Nr. XIV-1556 

371,4
441,7

580,8

1182,5

740,8

2019 2020 2021 2022 2023

Tūkst. Eur



 

20 

 

Audito ataskaita 

Iš viso pagal Savivaldybės tarybos sprendimus suteiktų garantijų suma – 3012,4 tūkst. Eur.  

 Iš jų: 

1. UAB ,,Kaišiadorių vandenys“ – 2023,9 tūkst. Eur; 

2. UAB ,,Kaišiadorių šiluma“ – 640,0 tūkst. Eur; 

3. SĮ ,,Kaišiadorių paslaugos“ – 348,5 tūkst. Eur (ši garantija dar nebuvo nepanaudota). 

 Prisiimtų skolinių įsipareigojimų, dėl kurių suteikta savivaldybės garantija, likutis – 2197,4  

tūkst. Eur. iš jų: 

1. UAB ,,Kaišiadorių vandenys“ – 1674,5 tūkst. Eur; 

2. UAB ,,Kaišiadorių šiluma“ – 522,9 tūkst. Eur. 

 

 Neįvykdyti įsipareigojimai sudarė  7,7 proc. nuo pajamų. Garantijų limitas neviršytas.  

 

4.  Savivaldybės biudžeto lėšų ir turto vertinimas  

 4.1. Asignavimų panaudojimas darbo užmokesčiui 

 Vertinome darbo užmokesčiui, socialinio draudimo įmokoms, darbdavių socialinei paramai 

skirtų asignavimų panaudojimą. 

 Audito metu nustatyta, kad Kaišiadorių socialinių paslaugų centre darbo užmokesčiui, socia-

linio draudimo įmokoms, darbdavių socialinei paramai skirti asignavimai panaudoti ne pagal finan-

savimo šaltinius ir paskirtį: 

 1. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitoje nurodyti gauti ir panaudoti asignavimai iš 

savivaldybės biudžeto lėšų neatitinka darbo užmokesčio apskaitos žiniaraščiuose apskaičiuotų ir 

faktiškai panaudotų asignavimų straipsniuose: ,,Darbo užmokestis“ – 121454,62 Eur (Formoje Nr. 2 

nurodyta mažiau), ,,Socialinio draudimo įmokos“ – 2257,20 Eur (Formoje Nr. 2 nurodyta mažiau),   

,,Darbdavių socialinė parama“ – 3957,94 Eur (Formoje Nr. 2 nurodyta mažiau). 

 2. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitoje nurodyti gauti ir panaudoti asignavimai iš 

biudžetinių įstaigos pajamų neatitinka darbo užmokesčio apskaitos žiniaraščiuose apskaičiuotų ir 

faktiškai panaudotų asignavimų straipsniuose: ,,Darbo užmokestis“ – 47763,96 Eur (Formoje Nr. 2 

nurodyta daugiau), ,,Socialinio draudimo įmokos“ – 827,36 Eur (Formoje Nr. 2 nurodyta daugiau),   

,,Darbdavių socialinė parama“ – 600,76 Eur (Formoje Nr. 2 nurodyta daugiau). 

Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitose nurodyti gauti asignavimai skirti darbo 

užmokesčiui, socialinio draudimo įmokoms, darbdavių socialinei paramai neatitiko faktiškai 

panaudotų asignavimų pagal finansavimo šaltinius. 

 

Darbo užmokestis profsąjungos nariams buvo apskaičiuojamas padidintu koeficientu ir bendra 

suma nurodomas Darbo užmokesčio apskaitos žiniaraštyje, neišskiriant darbo užmokesčio dalies, 

kuriai lėšos skiriamos iš Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos53. Atskira apskaita šioms lėšoms 

įstaigoje nebuvo tvarkoma. Gautomis iš Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos lėšomis 

koreguojamos padarytos išlaidos, neperskaičiuojant jų pagal faktą. 

 2023 metais buvo nepagrįstai apskaičiuota ir  išmokėta darbuotojui (su mokesčiais) 2503,68 

Eur darbo užmokesčio suma. 

 Mokėjimą už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties metu bei viršvalandinį darbą ir esant 

nukrypimui nuo normalių darbo sąlygų reglamentuoja Lietuvos Respublikos darbo kodekso 144 

straipsnis. 

            Už darbą nakties metu  šventinę dieną buvo apskaičiuojama neteisingai, per dideliu dydžiu. 

 

 Atsižvelgiant į nustatytus pažeidimus,  klaidas ir neatitikimus: 

Negalime pasisakyti  už  Biudžeto  išlaidų sąmatos  vykdymo  2023-12-31  ataskaitose Forma 

 
53 2022 m. gruodžio 12 d. pasirašyta Socialinių paslaugų šakos kolektyvinės sutarties Nr. PV3-656  9 p.  



 

21 

 

Audito ataskaita 

Nr. 2  nurodytų  panaudotų  asignavimų teisingumą: 

 1. Iš  savivaldybės  biudžeto  lėšų, skirtų   darbo  užmokesčiui,  socialinio  draudimo įmokoms 

ir darbdavių socialinei paramai pinigais,  už 1160373,00 Eur; 

 2. Iš  biudžetinės  įstaigos  pajamų, skirtų darbo  užmokesčiui,  socialinio  draudimo įmokoms 

ir darbdavių socialinei paramai  pinigais,  už 128346,85 Eur; 

3. Iš  Socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijos  lėšų, skirtų Socialinių paslaugų šakos   

kolektyvinės sutarties įgyvendinimui darbo užmokesčiui, socialinio draudimo įmokoms, už  12812,00 

Eur.  

Dėl asignavimų panaudojimo darbo užmokesčiui pateiktos rekomendacijos54. 

4.2. Užimtumo didinimo programos lėšų panaudojimas 

Audito metu vertinome Užimtumo didinimo programos (toliau – Programa) įgyvendinimą ir 

ar Programai skirtos lėšos naudojamos efektyviai teikiamoms paslaugoms ir priemonėms įgyvendinti.  

Programos vykdytojai: Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Civilinės metrikaci-

jos ir archyvo skyrius, Kaišiadorių socialinių paslaugų centras, Užimtumo tarnyba. 

Programa finansuojama iš LR valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biu-

džetams lėšų. Programai vykdyti 2023 m. skirta 83,10 tūkst. Eur55.  

Atlikto Programos vertinimo audito rezultatai56 
 

2023 m. rugsėjo 30 d. Programos 05.01.01.04. Priemonei „Pagalba darbo rinkai nepasirengusiems 

asmenims ir programos vykdymui“ buvo panaudota 39,94 proc. ataskaitiniam laikotarpiui skirtų asignavimų,  

2023 m. I pusmetį paslaugos darbo rinkai besirengiantiems asmenims nebuvo teikiamos ir prekių ir 

paslaugų išlaidos (2.2.1.1.1.30. str. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos) nebuvo naudojamos, nors 

asignavimai buvo planuoti ir skirtas finansavimas. 

Programos priemonėms vykdyti panaudotos lėšos per 2023 m.  

 

* Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaitų duomenys 

 Ne visoms Programos priemonėms lėšos panaudotos: 
 

05.01.01.04. Priemonei „Pagalba darbo rinkai nepasirengusiems asmenims ir programos vykdymui“ 

panaudota 46507,51 Eur lėšų, tai sudaro 83,20 proc. ataskaitiniam laikotarpiui skirtų asignavimų (55900 Eur): 

2.1 str. „Darbo užmokestis ir socialinis draudimas“ panaudota 96,29 proc. ataskaitiniam laikotarpiui 

skirtų asignavimų; 

2.2. str. „Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos“ panaudota 75,76 proc. ataskaitiniam laikotarpiui skirtų 

asignavimų. 

 
54 2024-03-19 raštas Nr. V5E-11 ,,Dėl audito rezultatų“. 
55 05.01.01.01. Priemonė „Laikino pobūdžio darbų vykdymas“ – 24 tūkst. Eur; 05.01.01.03. Priemonė „Užimtumo didinimo 

programos įgyvendinimas ir administravimas“ – 3,2 tūkst. Eur; 05.01.01.04. Priemonė „Pagalba darbo rinkai nepasirengusiems 

asmenims ir programos vykdymas“ – 55,9 tūkst. Eur. 
56 2023-12-15 audito ataskaita Nr. AK-8. 

100

99,87

83,2

0 20 40 60 80 100 120

Laikino pobūdžio darbų vykdymas

Užimtumo programos įgyvendinimas
ir administravimas

Pagalba darbo rinkai
nepasirengusiems asmenims ir…

2023 m. gruodžio mėn. 31 d. lėšų Užimtumo 

didinimo programos priemonėms 

panaudojimas  (proc.) 



 

22 

 

Audito ataskaita 

 

Programos priemonei „Pagalba darbo rinkai nepasirengusiems asmenims ir programos 

vykdymui“ 2023 m. skirtos lėšos panaudotos nevisiškai (83,20 proc.). 

4.3. Savivaldybės tarybos narių išlaidų kompensavimas 

Lėšos Tarybos narių veiklos išlaidoms kompensuoti buvo finansuojamos iš Savivaldybės pag-

rindinių funkcijų įgyvendinimo ir viešosios tvarkos užtikrinimo programos priemonės 01.01.01.01 

„Savivaldybės tarybos darbo organizavimas“.  

Išmokėtos biudžetinės lėšos apskaitytos 2.2.1.1.1.30. „Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlai-

dos“ straipsnyje. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamente (toliau – Reglamentas) buvo nu-

rodytas baigtinis veiklos išlaidų sąrašas, tačiau nebuvo tinkamai detalizuota, kokios išlaidos priski-

riamos prie interneto ryšiui reikalingų kompiuterių ir telefono įsigijimo išlaidų, nebuvo nurodyta, kad 

įranga gali būti įsigyta išsimokėtinai ir iki kokios sumos dydžio galima įsigyti įrenginį. 

 Reglamente nebuvo aiškiai ir nuosekliai nurodyta, kokie apskaitos dokumentai laikomi išlai-

das patvirtinančiais dokumentais, kuriais pagrindžiamos įvykusios operacijos ir kad patirtos išlaidos 

sietinos su Tarybos nario funkcijų atlikimu. 

 Tarybos nariams (4) pagal pateiktas detalizuotas ryšių sąskaitas kompensuota 1338,99 Eur 

išlaidų, kurios nepriskirtinos prie Tarybos nario veiklos išlaidų, numatytų Reglamente. Šios kompen-

suotos išlaidos audito metu buvo grąžintos į savivaldybės biudžetą. 

 Savivaldybės administracijos Buhalterijos skyrius nepakankamai vykdė išankstinę finansų 

kontrolę, susijusią su dokumentų tikrinimu, ar ūkinės operacijos dokumentai yra tinkamai parengti ir 

teisingi.  

Dėl nustatytų neatitikimų pateiktos rekomendacijos57. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
57 2023-10-9 audito ataskaita Nr. AK-7 



 

23 

 

Audito ataskaita 

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 
 

Eil. 

nr. 

 

Rekomendacija 

Subjektas, kuriam pa-

teikta rekomendacija 

Veiksmas/ 

Priemonės/ 

Komentarai 

 

Rekomendacijos 

įgyvendinimo ir 

informavimo apie 

įgyvendinimą 

data 

1. Koreguoti vietinės reikšmės kelių 

(gatvių) sąrašo duomenis, į sąrašą 

įtraukti vidaus kelius  

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės admi-

nistracijos direktoriui 

 

2024 m. kovo 19 d. 

išsiųstas kvietimas 

seniūnams pateikti 

informaciją apie 

neįtrauktus kelius ir 

gatves vietinės 

reikšmės kelių 

(gatvių) sąraše, ku-

rio planuojama ko-

rekcija ir 

teikimas Kaišiado-

rių rajono savival-

dybės tarybai 

birželio arba rugp-

jūčio mėnesio tary-

bos posėdžiui 

2024 m. rugpjūčio 

31 d. 

2. Patikslinti tikrąją vertę keliams, 

kurių vertė nustatyta netinkamai 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriui, 

Rumšiškių seniūnui 

Kelių tikroji  vertė 

bus nustatyta 

pagal 12-ojo VSA-

FAS nuostatas. 

Vertė bus nustatyta 

taip, kad atitiktų tik-

rąją vertę 

2024 m. gruodžio 

31 d. 

3.  Ilgalaikio turto kelių, gatvių me-

tinę inventorizaciją atlikti pagal 

Inventorizacijos taisyklių reikala-

vimus 

 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriui, seniūnijų 

seniūnams 

Ilgalaikio turto ke-

lių, gatvių metinė 

inventorizacija bus 

atliekama pagal 

Inventorizacijos tai-

syklių 

reikalavimus: nuro-

domas kelio nume-

ris, kelio pavadini-

mas ir kelio ilgis 

pagal valstybinės 

reikšmės kelių są-

raše arba atitinka-

mos savivaldybės 

vietinės reikšmės 

kelių sąraše pateik-

tus duomenis 

2024-12-31 

 

2024 m. gruodžio 

31 d. 

4. Kultūros vertybių inventorizaciją 

atlikti ir įforminti pagal Inventori-

zacijos taisyklių reikalavimus ar 

pagal nusistatytą kitokią tvarką 

Kaišiadorių 

muziejaus 

direktoriui, 

Kaišiadorių bendrųjų 

funkcijų tarnybos 

direktoriui 

Inventorizacija bus 

atlikta pagal muzie-

jaus rinkinių inven-

torizavimo planą 

2024 m. lapkričio 

29 d. 

5. Bibliotekos dokumentų fondą Kaišiadorių rajono Parengtas 2024 m. liepos 15 



 

24 

 

Audito ataskaita 

apskaitoje registruoti kaip ilgalaikį 

materialųjį turtą pagal 12-ojo 

VSAFAS reikalavimus 

 

 

savivaldybės 

viešosios bibliotekos 

direktoriui, 

Kaišiadorių bendrųjų 

funkcijų tarnybos 

direktoriui 

Kaišiadorių r. vie-

šosios bibliotekos 

direktoriaus 2024 

m. balandžio 25 d. į-

sakymas Nr. V-48 

„Dėl Viešosios bib-

liotekos dokumentų 

fondo apskaitos re-

gistravimo tiksli-

nimo“ 

d. 

6. Įsigytą turtą apskaityti pagal VSA-

FAS reikalavimus tinkamuose sąs-

kaitų straipsniuose 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės 

viešosios bibliotekos 

direktoriui, 

Kaišiadorių bendrųjų 

funkcijų tarnybos 

direktoriui 

Įsigytas turtas bus 

pergrupuotas iš 

trumpalaikio turto į 

ilgalaikį ir apskaity-

tas pagal 12-ojo 

VSAFAS reikalavi-

mus iki 2024 m. bir-

želio 30 d.  

Finansinių ataskaitų 

rinkinio už 2024 m. 

II ketvirtį Finansi-

nės būklės ataskai-

toje turto likutis bus 

pateiktas straips-

nyje II. 7. ,,Baldai 

biuro įranga ir kitas 

ilgalaikis materialu-

sis turtas“ 

Iki 2024 m. birže-

lio 30 d. 

 

 

Savivaldybės kontrolierė       Danutė Steponavičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

25 

 

Audito ataskaita 

PRIEDAI 

Audito ataskaitos  „Dėl  Kaišiadorių  rajono    savi-

valdybės 2023 metų  ataskaitų rinkinio, savivaldy-

bės biudžeto ir turto naudojimo“  

1 priedas 

Santrumpos ir sąvokos 

 
MFAR – metinių finansinių ataskaitų rinkinys 

BVAR – biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys 

FBA – finansinės būklės ataskaita  

VRA –  veiklos rezultatų ataskaita 

VSAFAS – viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartai 

VSAKIS –  viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinė sistema 

IMT, NT – ilgalaikis materialusis, nematerialus turtas 

DK – apskaitos registras Didžioji knyga 

 

 

_________________________ 

 

Audito ataskaitos  „Dėl  Kaišiadorių  rajono    savi-

valdybės 2023 metų ataskaitų rinkinio, savivaldy-

bės biudžeto ir turto naudojimo“  

2 priedas 

 

Audito apimtis ir metodai 

Audituotas 2023 metų savivaldybės ataskaitų rinkinys: 

✓ 2023 metų  finansinių ataskaitų rinkinys: 

• Finansinės būklės ataskaita pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis; 

• Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis; 

• Grynojo turto pokyčio ataskaita pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis; 

• Pinigų srautų ataskaita pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis; 

• Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis. 

 

✓ 2023 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys: 

• Biudžeto pajamų vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaita; 

• Biudžeto išlaidų vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaita; 

• Aiškinamasis raštas dėl Savivaldybės 2023 m. biudžeto įvykdymo ataskaitos. 

 

✓ Savivaldybės metinė veiklos ataskaita. 

 

2023 metų finansinių ataskaitų rinkinyje pateikta 41 VSS sukonsoliduoti duomenys apie finansinę 

būklę, veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius ir pinigų srautus. Iš jų: 

✓ 32 biudžetinės įstaigos (kontroliuojami subjektai); 

✓ 8 viešosios įstaigos VSS; 

✓ Savivaldybės iždas. 

 



 

26 

 

Audito ataskaita 

Detalus konsoliduojamų viešojo sektoriaus subjektų sąrašas nurodytas finansų ministro įsa-

kymu patvirtintoje konsolidavimo schemoje58 (išsamiau – 3 priede). 

Auditui taikytas reikšmingumas: 

Reikšmingu dalyku metiniame finansinių ataskaitų rinkinyje yra laikomas iškraipymas ar jų 

visuma, viršijanti 1 proc. nuo MFBA turto, finansavimo sumų, įsipareigojimų, grynojo turto ir mažu-

mos dalies 1177,42 tūkst. Eur.  Kokybiškai reikšmingais laikomi ir mažesni iškraipymai, kurie yra 

svarbūs informacijos vartotojui dėl jų pobūdžio, aplinkybių ar konteksto, kuriems esant jie atsirado. 

Kokybiškai reikšmingu dalyku yra laikomas ir svarbiausių vidaus kontrolės priemonių nebuvimas ar 

jų nesilaikymas. 

 

Audito apimties apribojimai: 

✓ Nėra. 

 

Auditas atliktas: 

✓ pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus, kurie apima tarptautinius audito 

standartus (TAS)59;  

✓ siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad finansinėse ir biudžeto vykdymo ataskaitose nėra 

reikšmingų iškraipymų. Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl įgimtų audito ir vidaus kontro-

lės apribojimų ir to  fakto, kad netikrinome visų (100 proc.) ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir 

sudarytų sandorių. 
  

2023 m. pradžios ir pabaigos turto ir atitinkamai finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo 

turto likučiai: 

Metinėje Finansinės būklės ataskaitoje 2023 m. gruodžio 31 d. iš viso turto ir atitinkamai fi-

nansavimo sumų, įsipareigojimų, grynojo turto ir mažumos dalies likutis buvo 117742,35 tūkst. Eur.  

 

2023 m. gautos pajamos ir patirtos sąnaudos: 

Metinėje Veiklos rezultatų ataskaitoje 2023 m. gruodžio 31 d. pagrindinės veiklos pajamos 

sudarė 75789,61 tūkst. Eur, pagrindinės veiklos sąnaudos – 74991,53 tūkst. Eur.  

2023 m. gautos įplaukos ir patirtos išlaidos: 

Pagal Biudžeto pajamų  vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis įvykdytas pajamų planas 

sudarė  57131,8  tūkst. Eur, įvykdytas asignavimų planas  –  56516,6  tūkst. Eur, ilgalaikių skolinių 

įsipareigojimų likutis metų pabaigoje pagal ataskaitos duomenis – 4697,1 tūkst. Eur, savivaldybės 

valdomų įmonių prisiimtų skolinių įsipareigojimų, dėl kurių suteikta savivaldybės garantija, likutis – 

2197,4 tūkst. Eur,  mokėtinos sumos – 740,8  tūkst. Eur. 

2023 metais asignavimai buvo patvirtinti 13 savivaldybės biudžeto programų vykdyti. 

Vertintos sritys ir atliktos procedūros dėl 2023 metų  ataskaitų rinkinių duomenų 

Atlikus audituojamo subjekto veiklos, apskaitos ir vidaus kontrolės sistemų tyrimą, nustatytos sritys, 

kuriose egzistuoja reikšmingo iškraipymo rizika: 

Sritys, kuriose nustatyta reikšmingo iškraipymo rizika: 

– savivaldybės biudžeto pajamų planas ir jo vykdymo duomenys; 

– savivaldybės biudžeto asignavimų planas ir jo vykdymo duomenys; 

– ilgalaikiai skoliniai įsipareigojimai; 

– mokėtinos sumos; 

 
58 Lietuvos Respublikos finansų ministro  2023 m. gruodžio 29 d. įsakymas Nr. 1K-423 
59 Tarptautinės buhalterių federacijos Tarptautinių audito ir užtikrinimo standartų valdybos išleisti tarptautiniai audito 

standartai (Lietuvos auditorių rūmų (iki 2017-02-28) ir Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (nuo 2017-03-01) išversti į lietuvių kalbą, prieiga per internetą: https://a-

vnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas   

https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas
https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas


 

27 

 

Audito ataskaita 

– ilgalaikio materialiojo turto sritis; 

– darbo užmokesčio sritis. 

Sritys, kuriose vertintas vidaus kontrolės procedūrų efektyvumas (atliktas kontrolės testavimas): 

– kontrolės testai nebuvo atlikti. 

Sritys, kuriose atliktos pagrindinės audito procedūros (detalieji testai ir (ar) analitinės procedūros): 

 

Ilgalaikio materialiojo turto sritis:  

▪ Ilgalaikio turto vertinimas tikrąja verte dėl  rizikos, kad įsigaliojus 12 VSAFAS naujai 

redakcijai, įvertinimas tikrąja verte turėjo būti atliktas  iki 2023-12-31; 

▪ Vietinės reikšmės kelių ir gatvių apskaita; 

▪ Ilgalaikio materialiojo turto inventorizacija; 

▪ Kilnojamųjų kultūros vertybių vertinimas tikrąja verte, inventorizacija; 

▪ Bibliotekos knygų apskaita, inventorizacija. 

Eil. nr. Audito subjektai 

1. Kaišiadorių r. savivaldybės administracija 

2. Kaišiadorių miesto seniūnija 

3. Kaišiadorių apylinkės seniūnija 

4. Žiežmarių seniūnija 

5. Žiežmarių apylinkės seniūnija 

6. Kruonio seniūnija 

7. Rumšiškių seniūnija 

8. Paparčių seniūnija 

9. Pravieniškių seniūnija 

10.  Žaslių seniūnija 

11. Palomenės seniūnija 

12.  Nemaitonių seniūnija 

13.  Kaišiadorių muziejus 

14.  Kaišiadorių viešoji biblioteka 
 

 

Pajamų plano duomenų teisingumas 

Vertinome:  

Savivaldybės biudžeto pajamų planą ir jo vykdymo duomenis: 

– ar pajamų plano pakeitimai patvirtinti ir patikslinti Savivaldybės tarybos sprendimais laikantis 

teisės aktų reikalavimų. 

Asignavimų planas ir jo vykdymas  

Vertinome: 

Savivaldybės biudžeto asignavimų  planą ir jo vykdymo duomenis: 

– ar asignavimų plano pakeitimai patvirtinti ir patikslinti Savivaldybės tarybos sprendimais  lai-

kantis teisės aktų reikalavimų. 

Ilgalaikių įsipareigojimų sritis 

Vertinome: 

 – ilgalaikių įsipareigojimų apskaitą, dydžius ir  likučių teisingumą; 

– ar skolinių įsipareigojimų 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje pateikti teisingi duomenys apie 

savivaldybės ilgalaikius įsipareigojimus 2023-12-31. 
 

Eil. nr. Audito subjektai 

1. Kaišiadorių r. savivaldybės administracija 

 

Trumpalaikių įsipareigojimų (mokėtinų sumų  sritis) 

Vertinome: 

– mokėtinų sumų dydžius, duomenų teisingumą; 



 

28 

 

Audito ataskaita 

– ar mokėtinos sumos, laikantis 2023 metų Valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansi-

nių rodiklių patvirtinimo įstatymo, 2024 m. sausio 1 d.  nepadidėjo, palyginus su  mokėtinų 

sumų 2023 m. sausio 1 d. duomenimis. 
 

Eil. nr. Audito subjektai 

1. 32 biudžetinės įstaigos 

 

Darbo užmokesčio apskaitos sritis 

Vertinome: 

– darbo užmokesčio apskaičiavimą ir atitiktį teisės aktams;  

– asignavimų,  skirtų  darbo  užmokesčiui,  panaudojimą  pagal  paskirtį  ir   finansavimo šalti-

nius. 

 
Eil. nr. Audito subjektai 

1. Kaišiadorių socialinių paslaugų centras 

 

Užimtumo didinimo programos vykdymas 

Vertinome: 

– Užimtumo didinimo programos priemonėms skirtų asignavimų panaudojimą; 

– ar programai skirtos lėšos naudojamos efektyviai teikiamoms paslaugoms ir priemonėms įgy-

vendinti. 
 

Eil. nr. Audito subjektai 

1. Kaišiadorių r. savivaldybės administracija 

2. Kaišiadorių socialinių paslaugų centras 

 

Savivaldybės tarybos narių išlaidų kompensavimas 

Vertinome: 

– Savivaldybės tarybos narių  veiklos išmokų kompensavimą; 

– ar Tarybos nariams veiklos išlaidos kompensuotos teisės aktų nustatyta tvarka. 

Eil. nr. Audito subjektai 

1. Kaišiadorių r. savivaldybės administracija 
 

 

Inventorizacija 

Vertinome, ar Ilgalaikio materialiojo turto, Kilnojamųjų kultūros vertybių, Bibliotekos knygų in-

ventorizacija atlikta teisės aktų nustatyta tvarka. 

Eil. nr. Audito subjektai 

1. Kaišiadorių r. savivaldybės administracija 

2. Kaišiadorių miesto seniūnija 

3. Kaišiadorių apylinkės seniūnija 

4. Žiežmarių seniūnija 

5. Žiežmarių apylinkės seniūnija 

6. Kruonio seniūnija 

7. Rumšiškių seniūnija 

8. Paparčių seniūnija 

9. Pravieniškių seniūnija 

10.  Žaslių seniūnija 

11. Palomenės seniūnija 

12.  Nemaitonių seniūnija 

13.  Kaišiadorių muziejus 

14.  Kaišiadorių viešoji biblioteka 
  



 

29 

 

Audito ataskaita 

 

Bendras ataskaitų rinkinio vertinimas:  

Vertinta: 

- – taikomų apskaitos metodų tinkamumas ir apskaitinių vertinimų bei susijusių vadovybės atskleidimų 

pagrįstumas; 

- – bendras (konsoliduotųjų) finansinių ataskaitų pateikimas, struktūra ir turinys, įskaitant atskleidimus, 

ir tai, ar šiose ataskaitose pateikti pagrindžiantys įvykiai taip, kad atitiktų VSAFAS reikalavimus; 

- – bendras (konsoliduotųjų) biudžeto vykdymo ataskaitų pateikimas, struktūra ir turinys ir tai, ar šiose 

ataskaitose pateikti pagrindžiantys  ir įvykiai taip, kad atitiktų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio 

pateikimo reikalavimus. 

 

✓ Savivaldybės veiklos ataskaitoje pateiktos informacijos vertinimas: 

– ar pateikti finansiniai duomenys atitinka savivaldybės metininėse  biudžeto vykdymo ataskaitose 

pateiktus duomenis. 

✓  

Savivaldybės veiklos ataskaitoje pateiktos informacijos vertinimą atlikome vadovaudamiesi 2720-ojo 

TAAIS. 

 „Auditoriaus atsakomybė, susijusi su kita informacija“ reikalavimais ir Viešojo sektoriaus atskaito-

mybės įstatymo 16 str. 4 d. reikalavimais. Atlikdami metinių ataskaitų rinkinio auditą, perskaitėme 

informaciją, pateiktą šioje ataskaitoje, ir įvertinome, ar joje pateikti finansiniai duomenys nėra reikš-

mingai nesuderinti su savivaldybės metininėmis finansinėmis ir biudžeto vykdymo ataskaitomis ar 

mūsų per auditą įgytomis žiniomis arba kitaip reikšmingai iškraipyti. Mūsų nuomonė apie savivaldy-

bės metinių finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius neapima informacijos, pateiktos savi-

valdybės veiklos ataskaitoje. 

 

 

 

Audito įrodymai buvo gauti taikant perskaičiavimo, tikrinimo, paklausimo ir analitines audito pro-

cedūras. 

Atliekant auditą, buvo vadovaujamasi dokumentais, informaciniais šaltiniais, kuriuos pateikė Savival-

dybės administracija. 

 

Teisės aktai, kuriems vertinta atitiktis__________________________________________________  

 

1. Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymas.  

2. Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas.  

3. Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas. 

4. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įsta-

tymas. 

5. Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už 

darbą įstatymas. 

6. Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartai. 

7. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-05-14 nutarimas Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos vals-

tybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“ (nauja redakcija 

nuo 2014-10-04). 

8. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008-12-31 įsakymas Nr. 1K-465 „Dėl Valstybės ir savival-

dybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo tai-

syklių ir formų patvirtinimo“(nauja redakcija nuo 2019-01-01). 

9. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022-06-15 nutarimas Nr. 630 „Dėl Inventorizacijos taisyklių 

patvirtinimo“. 

10. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimas Nr. 292 „Strateginio val-

dymo metodika“(nauja redakcija nuo 2022-12-20). 

 



 

30 

 

Audito ataskaita 

Audito ataskaitos  „Dėl  Kaišiadorių  rajono savi-

valdybės 2023 metų ataskaitų rinkinio, savivaldy-

bės biudžeto ir turto naudojimo“  

3 priedas 
 

2023 METŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ KONSOLIDAVIMO SCHEMA 

                                                                                                        

Eil. 

nr. 

Viešojo sektoriaus (grupės) pava-

dinimas 

Finansinių atas-

kaitų rinkinys 

arba grupės fi-

nansinių atas-

kaitų rinkinys 

 

Už viešojo sekto-

riaus subjekto fi-

nansinių ataskaitų 

rinkinių ir (arba) 

grupės finansinių a-

taskaitų rinkinių 

pasirašymą atsakin-

gas subjektas 

Už viešojo sektoriaus 

subjekto finansinių a-

taskaitų rinkinių ir 

(arba) grupės finansi-

nių ataskaitų rinkinių 

parengimą atsakingas 

subjektas 

 
 

Kaišiadorių rajono savivaldybė 

  

  

  

Grupės finansinių a-

taskaitų rinkinys 

Kaišiadorių rajono savi-

valdybė 

Kaišiadorių rajono savivaldy-

bės administracija 

 1. 190596280 BĮ 
Kaišiadorių Algirdo 

Brazausko gimnazija 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių Algirdo Bra-

zausko gimnazija 

Kaišiadorių  bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

 2. 302240545 BĮ 
Kaišiadorių kultūros 

centras 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių kultūros 

centras 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

 3. 190502719 BĮ 
Kaišiadorių lopšelis-

darželis „Spindulys“ 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių lopšelis-dar-

želis „Spindulys“ 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

 4. 190502861 BĮ 

Kaišiadorių lopšelis-

darželis „Žvaigž-

dutė“ 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių lopšelis-dar-

želis „Žvaigždutė“ 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

 5. 190662969 BĮ 
Kaišiadorių meno 

mokykla 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių meno mo-

kykla 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

 6. 188202230 BĮ Kaišiadorių muziejus 
Finansinių ataskaitų 

rinkinys 
Kaišiadorių muziejus 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

 7. 305628389 BĮ 

Kaišiadorių pedago-

ginė psichologinė tar-

nyba  

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių pedagoginė 

psichologinė tarnyba  

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

 8. 190504727 BĮ 

Kaišiadorių r. Gudie-

nos mokykla-darželis 

„Rugelis“ 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių r. Gudienos 

mokykla-darželis „Ruge-

lis“ 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

 9. 190596857 BĮ 

Kaišiadorių r. Kruo-

nio pagrindinė mo-

kykla 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių r. Kruonio 

pagrindinė mokykla 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

 10. 290595560 BĮ 

Kaišiadorių r. Palo-

menės pagrindinė 

mokykla 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių r. Palomenės 

pagrindinė mokykla 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

 11. 190503397 BĮ 

Kaišiadorių r. Pravie-

niškių lopšelis-darže-

lis „Ąžuoliukas“ 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių r. Pravieniš-

kių lopšelis-darželis „Ą-

žuoliukas“ 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

 12. 190596519 BĮ 

Kaišiadorių r. Rum-

šiškių Antano Bara-

nausko gimnazija 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių r. Rumšiškių 

Antano Baranausko gim-

nazija 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

 13. 190503625 BĮ 

Kaišiadorių r. Rum-

šiškių lopšelis-darže-

lis 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių r. Rumšiškių 

lopšelis-darželis 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

 14. 190596661 BĮ 
Kaišiadorių r. Žaslių 

pagrindinė mokykla 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių r. Žaslių pag-

rindinė mokykla 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

 15. 190596476 BĮ 
Kaišiadorių r. Žiež-

marių gimnazija 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių r. Žiežmarių 

gimnazija 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

 16. 190503059 BĮ 

Kaišiadorių r. Žiež-

marių mokykla-dar-

želis „Vaikystės dva-

ras“ 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių r. Žiežmarių 

mokykla-darželis „Vai-

kystės dvaras“ 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

 17. 158976234 BĮ 
Kaišiadorių rajono 

priešgaisrinė tarnyba 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių rajono prieš-

gaisrinė tarnyba 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

 18. 188773916 BĮ 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės admi-

nistracija 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių rajono savi-

valdybės administracija 

Kaišiadorių rajono savivaldy-

bės administracija 

 19.    
Kaišiadorių rajono 

savivaldybės iždas 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių rajono savi-

valdybės administracija 

Kaišiadorių rajono savivaldy-

bės administracija 



 

31 

 

Audito ataskaita 

 20. 188684054 BĮ 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės kontro-

lės ir audito tarnyba 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių rajono savi-

valdybės kontrolės ir au-

dito tarnyba 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

 21. 190597044 BĮ 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių rajono savi-

valdybės viešoji biblio-

teka 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

 22. 301729889 BĮ 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės visuo-

menės sveikatos biu-

ras 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių rajono savi-

valdybės visuomenės 

sveikatos biuras 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

 23. 158997029 BĮ 
Kaišiadorių sociali-

nių paslaugų centras 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių socialinių 

paslaugų centras 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

 24. 191823464 BĮ 
Kaišiadorių suaugu-

siųjų mokykla 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių suaugusiųjų 

mokykla 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

 25. 190984870 BĮ 

Kaišiadorių švento-

sios Faustinos mo-

kykla 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių šventosios 

Faustinos mokykla 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

 26. 190596323 BĮ 

Kaišiadorių Vaclovo 

Giržado progimna-

zija 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių Vaclovo Gir-

žado progimnazija 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

 27. 302022532 BĮ 
Kruonio kultūros 

centras 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 
Kruonio kultūros centras 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

 28. 302122536 BĮ 
Palomenės kultūros 

centras 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Palomenės kultūros cent-

ras 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

29. 302025546 BĮ 
Rumšiškių kultūros 

centras 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Rumšiškių kultūros cent-

ras 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

30. 302243986 BĮ 
Žaslių kultūros cent-

ras 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 
Žaslių kultūros centras 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

31. 302023538 BĮ 
Žiežmarių kultūros 

centras 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Žiežmarių kultūros cent-

ras 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

32. 306139700 BĮ 
Kaišiadorių bendrųjų 

funkcijų tarnyba 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių bendrųjų 

funkcijų tarnyba 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

 33. 306139771 BĮ 
Kaišiadorių švietimo 

ir sporto centras 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Kaišiadorių švietimo ir 

sporto centras 

Kaišiadorių bendrųjų funk-

cijų tarnyba 

 34. 158971835 VšĮ 
Viešoji įstaiga Kai-

šiadorių ligoninė 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Viešoji įstaiga Kaišiado-

rių ligoninė 

Viešoji įstaiga Kaišiadorių li-

goninė 

 35. 300642680 VšĮ 

Viešoji įstaiga Kai-

šiadorių pirminės 

sveikatos priežiūros 

centras 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Viešoji įstaiga Kaišiado-

rių pirminės sveikatos 

priežiūros centras 

Viešoji įstaiga Kaišiadorių 

pirminės sveikatos priežiūros 

centras 

 36. 158982130 VšĮ 

Viešoji įstaiga Kai-

šiadorių psichikos 

sveikatos centras 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Viešoji įstaiga Kaišiado-

rių psichikos sveikatos 

centras 

Viešoji įstaiga Kaišiadorių 

psichikos sveikatos centras 

 37. 159421118 VšĮ 

Viešoji įstaiga Kai-

šiadorių turizmo ir 

verslo informacijos 

centras 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Viešoji įstaiga Kaišiado-

rių turizmo ir verslo in-

formacijos centras 

Viešoji įstaiga Kaišiadorių 

turizmo ir verslo informaci-

jos centras 

 38. 158971269 VšĮ 

Viešoji įstaiga Kruo-

nio pirminės sveika-

tos priežiūros centras 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Viešoji įstaiga Kruonio 

pirminės sveikatos prie-

žiūros centras 

Viešoji įstaiga Kruonio pir-

minės sveikatos priežiūros 

centras 

 39. 158971792 VšĮ 

Viešoji įstaiga Rum-

šiškių pirminės svei-

katos priežiūros cent-

ras 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Viešoji įstaiga Rumšiškių 

pirminės sveikatos prie-

žiūros centras 

Viešoji įstaiga Rumšiškių 

pirminės sveikatos priežiūros 

centras 

 40. 258971640 VšĮ 

Viešoji įstaiga Žaslių 

pirminės sveikatos 

priežiūros centras 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Viešoji įstaiga Žaslių pir-

minės sveikatos priežiū-

ros centras 

Viešoji įstaiga Žaslių pirmi-

nės sveikatos priežiūros cent-

ras 

 41. 158971454 VšĮ 

Viešoji įstaiga Žiež-

marių pirminės svei-

katos priežiūros cent-

ras 

Finansinių ataskaitų 

rinkinys 

Viešoji įstaiga Žiežmarių 

pirminės sveikatos prie-

žiūros centras 

Viešoji įstaiga Žiežmarių pir-

minės sveikatos priežiūros 

centras 

 

____________________ 


